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1. Stämmans öppnande 

Mötet öppnades 16.03 av föreningens ordförande Christina Edvardsson 

    

2. Val av stämmoordförande 

Beslut att: välja Christina Edvardsson till stämmoordförande.  

 

3. Val av sekreterare 

Beslut att: välja Beatrice Nyrot Ronsten till sekreterare.  

 

4. Fastställande av dagordning 

Beslut att: fastställa dagordningen.  

 

5. Val av två justeringspersoner tillika rösträknare  

Beslut att: välja Daniel Widman och Elisabet Blom till justeringspersoner tillika rösträknare.  

 

6. Fastställande av röstlängd 

Närvarande på stämman är 20 personer. Rösträtt tillfaller en representant/medlemsföretag. På 

stämman är 16 medlemsföretag representerade. Närvarande från icke-medlemsföretag är 

Christina Edvardsson, föreningens ordförande, Beatrice Nyrot Ronsten från föreningens 

sekretariat samt Markus Slotte från valnämnden.  

Beslut att: fastställa röstlängden till 16 medlemsföretag 

 

7. Fråga om stämman är behörigen utlyst 

Kallelse jämte preliminär föredragningslista skickades ut 17 mars (6 veckor innan) och slutgiltig 

föredragningslista skickades ut 15 april (två veckor innan) i enlighet med stadgarna.  

Beslut att: Stämman beslutar att föreningsstämman är behörigen utlyst.  

 

8. Föredragning av verksamhetsberättelse, årsredovisning och revisionsberättelse 

Beslut att: Stämman beslutar att verksamhetsberättelse, årsredovisning och revisionsberättelse 

läggs till handlingarna.  
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9. Fastställande av resultat- och balansräkning 

Beslut att: fastställa resultat- och balansräkningen för 2025.  

 

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen för verksamhetsåret 2025 

Beslut att: bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2025. 

 

11. Fastställande av föreningsavgifter 2027  

Beslut att: fastställa föreningsavgifterna för 2027 enligt styrelsens förslag, se bilaga.  

 

12. Val av styrelse samt styrelseordförande för 2026 

Valnämndens sammankallande Patrik Marklund föredrar för arbetet med med att ta fram val av 

styrelse. Då styrelsen väljs på mandatperioder om två år finns det fyra ledamotsplatser som är 

uppe för om- eller nyval. Av dessa har två sittande ledamöter aviserat att de inte önskar väljas 

om. Valnämndens förslag till styrelse är därför enligt följande:  

Namn Företag Mandat 

Christina Edvardsson - Omval 1 år, Styrelsens 

ordförande 

Daniel Widman Falu Energi & Vatten 1 år kvar 

Johan Siilakka Vattenfall AB Värme Sverige 1 år kvar 

Sofia Larsson Tekniska Verken Linköping 1 år kvar 

Åse Myringer Stockholm Exergi 1 år kvar 

Erica Edfeldt Wehtje Solör Bioenergi Omval, 2 år 

Mårten Ekberg Heat Management Omval, 2 år 

Jonna Rydberg Göteborg Energi Nyval, 2 år 

Mats Marcus Stora Enso Nyval, 2 år 

 

Beslut att: välja styrelse och styrelseordförande i enlighet med valnämndens förslag. 

 

13. Val av valnämnd för 2026 

Styrelsen föreslår ett omval av sittande valnämnd med Patrik Marklund som fortsatt 

sammankallande.   

Beslut att: välja Patrik Marklund (sammankallande), Markus Slotte, Urban Lundmark till valnämnd 

för tiden fram till nästa ordinarie föreningsstämma. 
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14. Val av revisorer 

Styrelsen föreslår att fortsätta med Öhrlings Pricewaterhousecoopers (PwC) som revisor för 

kommande år.  

Beslut att: välja PwC till revisor för tiden fram till nästa ordinarie föreningsstämma.  

 

15. Behandling av inkomna propositioner och motioner 

o Proposition: Stadgeändringar 

Beslut att: anta de föreslagna stadgeändringarna med 16 av 16 röster.  

 

16. Information om föreningens förbättringsarbete 

Stämman tog del av information om föreningens förbättringsarbete under det gångna året och 

även lite av vad som kommer framåt.  

 

17. Skadegruppen - Namnbyte och programförklaring 

Stämman informerades om namnbytet från Skadegruppen till Kompetensgruppen samt om 

genomfört förändringsarbete under året som gått.  

 

18. Övriga frågor 

Inga övriga frågor.  

 

19. Stämmans avslutande 

Stämman avslutades klockan 16.37. 

 

 

  

Christina Edvardsson 

Mötesordförande 

Beatrice Nyrot Ronsten 

Sekreterare 

  

 

 

Daniel Widman 

Justeringsperson 

Elisabet Blom 

Justeringsperson 
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VÄRME- OCH KRAFTFÖRENINGENS 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2025 

1. Allmänt om verksamheten 

Värme- och Kraftföreningen (VoK) är en ideell förening som i första hand vänder sig till el- och 
värmeproducerande företag, leverantörer, konsulter, högskolor samt övriga organisationer inom värme-
och kraftområdet. 

2. Verksamhetens art och inriktning 
VoKs syfte är att, till nytta för medlemmarna, tillvarata driftserfarenheter från värme- och 
kraftproducerande anläggningar för att kunna förbättra teknik, personsäkerhet, driftsäkerhet och 
miljöprestanda inom ramen för en god produktionsekonomi. 

Föreningen verkar genom att sprida information till sina medlemmar dels genom medlemsblad, dels 
genom årligt återkommande konferenser där aktuella projekt och tekniknyheter diskuteras. 

Skadegruppen är en sammanslutning inom VoK för energibolag och industrier som har ång- och 
hetvattenanläggningar för energiproduktion. Skador och tillbud från olika anläggningar sammanställs i 
ett skaderegister som endast är öppet för skadegruppens medlemmar. Syftet är att höja personsäkerheten 
på anläggningarna genom att medlemmarna tillvaratar erfarenheter från varandra.  

3. Resultat och ställning 

För resultat och finansiell ställning se årsredovisning för 2025. 

4. Föreningens styrelse 

Föreningens styrelse har sedan årsmötet 27 maj (Ajournerat till 2 juni) 2025 bestått av: 

Christina Edvardsson Valmet (ordförande) 

Mårten Ekberg Diamond Power / Heat Management (Vice ordförande)  

Daniel Widman Falu Energi och Vatten 

Erica Edfeldt Wehtje Solör Bioenergi 

Jenny Larfeldt   Södra / Wärtsilä 

Johan Silakka Vattenfall Värme 

Sofia Larsson Tekniska verken i Linköping  

Åsa Essendrup Markland Soloutions / Stockholm Exergi 

Åse Myringer Stockholm Exergi 

Nikolaos Chatzikos  ÅF Industry AB (sekreterare, fram till och med 23 sep 2025) 

Beatrice Nyrot Ronsten Sigholm (sekreterare, från 24 september 2025) 
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Styrelsen har utöver konstituerande styrelsemöte haft nio protokollförda sammanträden under 
verksamhetsåret.  

5. Valnämnd 

Valnämnden har bestått av:  

Patrik Marklund Marklund Solutions (sammankallande) 

Urban Lundmark Smurfit Kappa 

Markus Slotte Indmeas 

6. Revisorer 

Revision för räkenskapsåret 2025 har enligt beslut på årsstämman skett genom revisionsbyrån Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB (PwC) 

7. Årsstämma 

Värme- och Kraftföreningens årsstämma 2025 hölls den 27 maj och 2 juni (på grund av ajournering) 2025 
digitalt. 

8. Aktiviteter 

Under året genomfördes följande aktiviteter: 

Panndagarna (2-3 april) 

Panndagarna arrangerades 2-3 april på Gävle konserthus. Under konferensen agerade Christina 
Edvardsson och Mårten Ekberg moderatorer. Studiebesök i samband med konferensen gjordes till Gävle 
Energi och Bomhus Energi  

Panndagarna 2-3 april innehöll följande föredrag, presenterade enligt ordning i programmet:  

Implementation of Dry Hydrated Potassium Carbonate Carbon Capture – Stipendiat 2024 
Kajsa Jacobson och Frida Törnqvist – Stipendiater 2024 
Kapacitetsökning på Bomhus Energi 
Steve Andersson, Valmet och Peter Hammarbäck, Bomhus Energi 
Sotning, varför och hur? Generell beskrivning av olika sotningsmetoder 
Markus Slotte, Indmeas 
Sotningsekonomi 
Håkan Edvinsson, Indmeas 
Lyckade case studies med automatiserade sotningslösningar 
BCI (Boiler Cleaning Initativ) 

Paneldiskussion mellan leverantörer och användare av automatiserade sotningslösningar 

Underutnyttjade energi, material- och vattenresurser i Sverige 
Beatrice Nyrot Ronsten och Elise Nilsson, stipendiater 2024 
Har ni koll på era stålskorstenar? Skada och reperation på skorsten Hässlehom Energi & Miljö 
Per Haker, Hässleholm Energi och Miljö och Fanny Andersson, Mälarenergi 
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Kompensatorer med case från verkligheten 
Roger Bengtsson, Densiq 
Rätt förutsättningar för att säkerställa rätt murverk 
Thomas Höjer och Emil Bergman, Calderys 
Generella problem i pannor och vad det beror på – misslyckade murningar 
Erik Holmén 
Ett enkelt sätt att lägga upp FLT på 
Nicklas Nilsson, Södra Cell 
Omfattande reparation av tryckkärl, Panna 1 Hässelbyverket Stockholm Exergi 
Rikke Sörensen, Kandadevia-Inova och Anna Gabrielsson, Stockholm Exergi 
Förbtränningspotential i praktiken 
Daniel Widman, Falu Energi och Vatten 
ADIOX-polerskrubber med kondensering för lägre emissioner och framtida CCS 
Sven Andersson, Babcock 
Presentation inför studiebesök 
Gävle Energi och Bomhus Energi 

Värme- och Kraftkonferensen (Inställd) 

Värme- och Kraftkonferensen har tidigare arrangerats i samband med Energi- och industridagarna. Det 
har varit ett samarrangemang med Matarvattenföreningen och Sodahuskommitten. Under 2025 
meddelade Matarvattenföreningen att dom inte skulle delta. VoK styrelse beslutade att pausa 
konferensen till fördel för ett förändringsarbete.  

Medlemsblad 

Ett medlemsblad gavs ut under 2025. Innehåll i dessa sammanfattas nedan. 

2025-1 Medlemsblad 1-2025 innehöll intervjuer av 2024 års stipendiater för väl genomfört 
examensarbete samt information om det nya samarbetet med Sigholm. Nya 
styrelseledamöter och den nya ordföranden presenterades också.   

Medlemsbladet innehöll även information om datum inför Panndagen 2026 samt 
information för att söka 2025 års stipendie . 

Förändringsarbete 

I augusti konktrakterades Sigholm för att under ett år arbeta med ett förändringsarbete tillsammans med 
föreningens styrelse. Arbetet innebar även att Sigholm under förändringsarbetet tar över sekretariatet 
från Afry som tidigare haft uppdraget. Under hösten 2025 skickades en enkät ut till föreningens alla 
medlemmar och intervjuer hölls med styrelseledamöter och skadegruppens styrgrupp. Förbättringsförslag 
har tagits fram och påbörjats ett arbete med. På höstens sista möte fattades beslut om en ny vision för 
Värme- och kraftföreningen och ett årshjul fastställdes. Löpande förbättringar av arbetssätt och 
medlemsdialog har skett under året.  

Vision: Värme- och kraftföreningen är den gemensamma mötesplatsen där yrkesverksamma inom värme- och 
kraftområdet bygger kunskap, nätverk och praktiska lösningar tillsammans. Genom konferenser, 

erfarenhetsutbyte och samlad kunskap omsätter vi medlemmarnas behov i konkret stöd i vardagen och driver 
en kultur av kontinuerligt lärande och förbättring. 
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Stipendium 

För trettonde året har Värme- och Kraftföreningen delat ut stipendium till ett eller flera examensarbeten 
inom föreningens verksamhetsområde. Stipendiet ska gå till det arbete som ”Med god kvalitet bidrar med 
mest nytta för föreningens medlemmar - i dag eller i framtiden". För år 2024 delade Värme- och 
Kraftföreningen ut två stipendium om 25 000 kr vardera till Kajsa Jacobson och Frida Törnqvist med 
examensarbetet ” Implementation of Dry Hydrated Potassium Carbonate Carbon Capture”, samt till Elise 
Nilsson och Beatrice Ronsten med examensarbetet ” Underutilized energy, material, and water resources in 
Sweden – Increased resource efficiency through cross-sector collaboration”. 

Skadegruppen 

Arbetet i skadegruppen har under det gångna året fortsatt. Fanny Andersson från Mälarenergi har haft 
rollen som sammankallande i styrgruppen fram till ett byte av arbetsgivare och därefter har Per Haker 
från Hässleholm Miljö tagit över rollen som sammankallande. I Skadegruppens stygrupp har även Johan 
Wadenbäck, Sofia Larsson och Daniel Widman ingått. Skadegruppens styrgrupp har under året varit 
fortsatt fusionerade tillsammans med styrelsen.  

Fokuset för skadegruppen har varit på förbättringsarbete, nyinkomna skaderapporteringar. Inget infoblad 
har skickat ut under 2025.  

9. Medlemmar 

Antalet medlemmar i Värme- och kraftföreningen vid årets slut uppgick till 99 stycken. Medlemmarna 
listas nedan 

AB Bruzaholms Bruk 
ABB AB 
Adven Sverige AB 
Aenigma AB 
Ahlstrom-Munksjö AB 
Alleima Tube AB 
Andritz AB 
APP Start Up AB 
Arctic Paper Grycksbo AB 
Billerud Skog & Industri AB 
Billerud Sweden AB 
BMH Technology AB 
Bomhus Energi 
Burmeister & Wain Scandinavian  
Contractor A/S 
C4 Energi AB 
Clyde Industries Europe OY 
Dekon Engineering AB 
DEKRA Industrial AB 
DENSIQ 

Diamond Power Sweden AB 
Driftklart AB 
E.ON Energiinfrastruktur AB 
Eskilstuna Strängnäs Energi & Miljö AB 
Falu Energi & Vatten AB 
FM Insurance Europe S.A. filial  
Luxembourg 
FVB Sverige AB 
Göteborg Energi AB 
HOFOR A/S 
Holmen Board and Paper AB,  
Braviken  
HORIBA Europe GmbH Filial Sweden 
Härnösand Energi & Miljö AB 
Hässleholm Miljö AB 
Höganäs Borgestad AB (Macon AB) 
IGS Europe, s.r.o.  
Industrimiljö VÄST AB 
Jämtkraft AB 
Jönköping Energi AB 
K Energitjänst AB 

Kalmar Energi Värme AB 
Kanadevia Inova Denmark A/S   
Karlstads Energi AB 
Katrinefors Kraftvärme AB 
Kraftringen Energi AB 
Kurita Sverige AB 
Ljusdal Energi AB 
Lulekraft AB 
MAN Energy Solutions Sweden 
Marklund Solutions AB 
MCK Energiteknik AB 
Metsä Board Sverige AB 
Mälarenergi AB 
Navirum Energi AB 
Nevel AB 
Norrenergi AB 
Norske Skogsindustrier ASA, Saugbrugs 
NSI Mobile Water Solutions Sweden AB 
Optimation AB 
Oy Indmeas AB 
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P&B Brandkonsult AB 
Perstorp Specialty Chemicals AB 
Ramboll Sweden AB 
Rejlers Sverige AB  
RISE Research Institutes of Sweden 
Rörkraft Öst AB   
Saltängens Mekaniska Verkstad AB 
Sandviken Energi AB 
SCA Graphic Paper AB 
SCA Munksund AB 
SCA Packaging Obbola AB 
Sibelco Nordic AB 
Siemens Energy AB  
Smurfit Kappa Kraftliner 

Solör Bioenergi Fjärrvärme AB 
Stockholm Exergi AB 
Stora Enso AB 
Stora Enso Fors AB 
Sumitomo SHI FW Energi AB 
Sweco Sverige AB 
Sylvamo Sweden AB, Nymölla Bruk 
Söderenergi AB 
Södra Skogsägarna ekonomisk  
förening 
Tekniska verken i Linköping AB 
TGS Sweden AB 
Tremula Teknologi AB 
Trygg-Hansa Försäkringsfilial 

TÜV NORD Scandinavia AB 
Umeå Energi AB 
Vallviks bruk AB 
Valmet AB 
Vattenfall AB 
Västerbergslagens Energi AB 
Västervik Miljö & Energi AB 
Västra Mälardalens Energi & Miljö AB 
Växjö Energi AB 
Wave Impact Heat Management AB 
ÅF-Industry AB 
Öresundskraft Kraft & Värme AB 
Ørsted Bioenergy&Thermal Power A/S 
Övik Energi AB 

 

Medlemmar i Skadegruppen 

Av medlemmarna i Värme- och Kraftföreningen har 44 stycken även varit medlemmar i Skadegruppen. 
Skadegruppens medlemmar listas nedan. 

 

Adven Sverige AB 

Ahlström-Munksjö 

Arctic Paper Grycksbo AB 

Billerud Sweden AB 

C4 Energi AB 

E.ON Energiinfrastruktur 

Falu Energi & Vatten AB 

Göteborg Energi AB 

HOFOR A/S 

Härnösand Energi & Miljö AB 

Hässleholm Miljö AB 

Jämtkraft AB 

Jönköping Energi AB 

Kalmar Energi Värme AB 

Karlstads Energi AB 

Katrinefors Kraftvärme AB 

Kraftringen Energi AB 

Ljusdal Energi AB 

Metsä Board Sverige AB 

Mälarenergi AB 

Navirum Energi AB 

Norrenergi AB 

Perstorp Specialty Chemicals AB 

Sandviken Energi AB 

SCA Graphic Paper AB 

SCA Munksund AB 

SCA Packaging Obbola AB 

Smurfit Kappa Kraftliner 

Stockholm Exergi AB 

Stora Enso AB 

Stora Enso Fors AB 

Sylvamo Sweden AB, Nymölla 
Bruk 

Söderenergi AB 

Södra Skogsägarna ekonomisk 
förening 

Tekniska verken i Linköping AB 

Umeå Energi AB 

Vallviks Bruk AB 

Vattenfall AB 

Västerbergslagens Energi AB 

Västervik Miljö & Energi AB 

Västra Mälardalens Energi & 
Miljö AB 

Växjö Energi AB 

Öresundskraft Kraft & Värme AB 

Ørsted Bioenergy & Thermal 
Power A/S 
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Underskrifter 

 

Christina Edvardsson   Mårten Ekberg 

Styrelseordförande   Vice ordförande 

 

 

 

Daniel Widman   Erica Edfeldt Wehtje 

Styrelseledamot   Styrelseledamot 

 

 

 

Jenny Larfeldt    Johan Siilakka 

Styrelseledamot   Styrelseledamot 

 

 

 

Sofia Larsson    Åsa Essendrup 

Styrelseledamot   Styrelseledamot 

 

 

 

Åse Myringer     

Styrelseledamot    
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

2101-2112

672

-851

1 549

64

2201-2212

1 231

-44

1 553

61

2301-2312

2 675

554

2 061

73

2401-2412

2 508

709

2 531

82

2501-2512

1 521

-74

2 394

83

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Värme- och Kraftföreningen (VoK) är en ideell förening som i första hand vänder sig till el- och  värmeproducerande

företag, leverantörer, konsulter, högskolor samt övriga organisationer inom värme- och kraftområdet.

Främjande av ändamålet

VoKs syfte är att, till nytta för medlemmarna, tillvarata driftserfarenheter från värme- och

kraftproducerande anläggningar för att kunna förbättra teknik, personsäkerhet, driftsäkerhet och

miljöprestanda inom ramen för en god produktionsekonomi.

Föreningen verkar genom att sprida information till sina medlemmar dels genom medlemsblad, dels

genom årligt återkommande konferenser där aktuella projekt och tekniknyheter diskuteras.

Skadegruppen är en sammanslutning inom VoK för energibolag och industrier som har ång- och

hetvattenanläggningar för energiproduktion. Skador och tillbud från olika anläggningar sammanställs i

ett skaderegister som endast är öppet för skadegruppens medlemmar. Syftet är att höja personsäkerheten

på anläggningarna genom att medlemmarna tillvaratar erfarenheter från varandra.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

Nettoomsättning

Resultat efter finansiella

poster

Balansomslutning

Soliditet %

2
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RESULTATRÄKNING

Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

Medlemsavgifter

Nettoomsättning

Övriga erhållna bidrag

Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

Rörelsekostnader

Lämnade bidrag

Övriga externa kostnader

Summa rörelsekostnader

Rörelseresultat

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Räntekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat före skatt

Skatter

Skatt på årets resultat

Årets resultat

195 000

1 520 511

–

1 715 511

-53 560

-1 735 748

-1 789 308

-73 797

51

-318

-267

-74 064

-74 064

-12 553

-86 617

215 000

2 507 997

38 000

2 760 997

-25 000

-2 027 802

-2 052 802

708 195

2 979

-1 785

1 194

709 389

709 389

-121 381

588 008

2025-01-01 2024-01-01

2025-12-31 2024-12-31

1

3
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

199 275

  93 593

–

292 868

2 101 257

2 101 257

2 394 125

2 394 125

7 585

116 434
474 014

598 033

1 946 025

1 946 025

2 544 058

2 544 058

2025-12-31 2024-12-31

1
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2 084 174

-86 617

1 997 557

242 632

         _

117 280

36 656

396 568

2 394 125 

1 496 166

588 008

2 084 174

344 822

  12 602

–

102 460

459 884

2 544 058

2025-12-31 2024-12-31
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NOTER

Redovisningsprinciper

Mårten Ekberg

Erica Edfeldt Wehtje

Johan Siilakka

Åsa Essendrup

1Not

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

UNDERSKRIFTER

Årsredovisningen beslutades 2026-04-07

Christina Edvardsson

Daniel Widman

Jenny Larfeldt

Sofia Larsson

Åse Myringer

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Filip Fröjd

Auktoriserad revisor
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Föreningsavgift 2027 
Föreningsavgiften utgör en viktig del av föreningens ekonomi och säkerställer förutsättningar 

för fortsatt framdrift i föreningens arbete. Kombinationen av ökade leverantörskostnader och en 

ambition att öka engagemanget i föreningen gör att styrelsen föreslår en höjning av den 

ordinarie medlemsavgiften för 2027. 

Förslaget innebär att medlemsavgiften, det vill säga den icke avdragsgilla delen, höjs med 500 

SEK till 2 500 SEK. Övriga avgifter föreslås ligga kvar på samma nivå som tidigare. Höjningen 

innebär en ökning om cirka 8 procent av den totala föreningsavgiften. 

Medlemsavgift – 2500 SEK 

Serviceavgift – 4000 SEK (exkl. moms) 

Medlemsavgift (utbildningsanstalter) – 500 SEK 

Serviceavgift (utbildninganstalter) – 625 SEK (exkl. moms) 

Avgift till Kompetensgruppen (tidigare Skadegruppen) 

Avgiften till Kompetensgruppen (tidigare Skadegruppen) föreslås ligga kvar på samma nivå som 

tidigare år. Avgiften är baserad på mängd nyttiggjord energi och uppdelad i fem nivåer från 

1000 SEK till 7000 SEK exkl. moms.  

Förslag på föreningsavgifter för 2027 

Typ av medlemskap Medlemsavgift Serviceavgift  

(exkl. moms) 

Avgift 

Kompetensgruppe

n (exkl. moms) 

Total avgift  

(exkl. moms) 

Föreslagen 

ökning  

Utbildningsanstalt 500 SEK 625 SEK - 1125 SEK 0% 

Ordinarie medlemskap 2500 SEK 4000 SEK - 6500 SEK 8,3% 

 
Medlem i Kompetensgruppen (Nivåer baserad på nyttiggjord energi) 

1. <100 GWh 2500 SEK 4000 SEK 1000 SEK 7500 SEK 7,1% 

2. 100-300 GWh 2500 SEK 4000 SEK 2500 SEK 9000 SEK 5,9% 

3. 301-500 GWh 2500 SEK 4000 SEK 4000 SEK 10 500 SEK 5,0% 

4. 501-1000 GWh 2500 SEK 4000 SEK 5000 SEK 11 500 SEK 4,5% 

5. >1000 GWh 2500 SEK 4000 SEK 7000 SEK 13 500 SEK 3,8% 

 

 

Med anledning av ovan yrkar styrelsen för 

Att godkänna förslaget till föreningsavgift för 2027  
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Proposition om revidering av stadgar 
Stadgarna utgör grunden för föreningens ändamål, organisation och verksamhet. De är 
föreningens övergripande styrdokument och ska ge tydlig vägledning för både styrelse och 
medlemmar. 

Inför årets föreningsstämma har styrelsen sett behov av vissa justeringar i stadgarna. Dels 
handlar det om redaktionella förtydliganden för att göra stadgarna enklare att förstå och 
tillämpa, dels om några innehållsmässiga förändringar för att bättre spegla föreningens 
verksamhet och följa vedertagen praxis för ideella föreningar. 

De föreslagna förändringarna redovisas nedan. 

1. Förändring av Ändamål 

Under det gångna året har styrelsen arbetat med att förnya och tydliggöra föreningens 
verksamhet. Som en del i detta arbete har en ökad betoning lagts på erfarenhetsutbyte och 
nätverkande. 
För att stadgarna bättre ska spegla denna inriktning föreslår styrelsen att paragraf 2 byter 
rubrik från Verksamhet till Ändamål, samt att följande punkt läggs till: 

 Föreningen har till ändamål att: Verka som en plattform för nätverkande och 
erfarenhetsutbyte för medlemmar och andra inom intresseområdet.  

 
2. Revisor 

Styrelsen föreslår även ett förtydligande i paragraf 10, Revision, för att klargöra föreningens 
ambition att ha en kvalificerad granskning av verksamhet och räkenskaper. Följande mening 
föreslås läggas till: 

 Föreningen ska ha en auktoriserad revisor för att granska verksamhet och räkenskaper.  
 

3. Föreningens medel vid eventuell upplösning 

I nuvarande stadgar anges att kvarvarande medel vid en upplösning av föreningen ska fördelas 
till medlemmarna. En sådan formulering kan uppfattas som vinstutdelning, vilket inte är 
förenligt med vad som normalt gäller för en ideell förening. 
Styrelsen föreslår därför att stadgarnas avslutande mening ersätts med följande lydelse: 

Vid föreningens upplösning ska föreningens medel, som inte enligt styrelsens bedömning behövs för 
att fullgöra föreningens förpliktelser, tillfalla liknande verksamhet eller forskning inom föreningens 
intresseområden. 

Med anledning av ovan yrkar styrelsen för 

Att godkänna förslaget till reviderade stadgar  
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 STADGAR FÖR IDEELLA FÖRENINGEN  
VÄRME- OCH KRAFTFÖRENINGEN 

 

§ 1 Allmänt 

Föreningens namn är Värme- och kraftföreningen. Föreningen har sitt säte i Stockholm.  

Föreningens firma tecknas av styrelsen i sin helhet eller av ordföranden ensam. Alternativt kan 

firma tecknas av två styrelseledamöter i förening. Styrelsen fastställer attestordning vid 

konstituerande styrelsemöte.  

§ 2 Ändamål 

Föreningen har till ändamål att: 

• Fungera som samlande intresseorganisation i frågor som rör industriell produktion och 

konsumtion av energi. 

• Verka som en plattform för nätverkande och erfarenhetsutbyte för medlemmar och 

andra inom intresseområdet.  

• Verka för att miljö, personsäkerhet, driftsäkerhet och driftekonomi beaktas inom 

teknikområdet. 

• Medverka till saklig och korrekt information om energiteknikens förutsättningar, trender 

och möjligheter. 

• Följa och bidraga till forskning och utveckling. 

• Samla in, bearbeta och sammanställa forsknings- och drifterfarenheter samt informera 

föreningens medlemmar om dessa. 

• Verka för utbildning inom teknikområdet. 

 

§ 3 Ekonomisk målsättning 

Föreningen har inget eget ekonomiskt vinstsyfte. Dock skall föreningens tillgångar förvaltas 

varaktigt så att avkastningen kan bidraga till att stödja teknisk forskning och utveckling inom 

föreningens verksamhetsområde. 

§ 4 Medlemskap 

Föreningsmedlem antas av föreningens styrelse. Som medlemmar i föreningen kan anslutas: 

• Företag som har energitekniska anläggningar.  

• Institutioner och organisationer där forskning och utveckling som kan ha betydelse för 

verksamhetsområdet bedrivs.  

• Andra företag, t.ex. tillverkare och leverantörer, som kan tillföra föreningen kunskap och 

erfarenhet. 

 



Proposition 

2026-04-28 

 

 _____________________________________________________________________________________ 

 

Föreningsavgift utgår för verksamhetsår med av föreningsstämman fastställt belopp. 

Föreningsavgiften skall erläggas senast den 30 maj varje år för att föreningsmedlem skall äga 

rösträtt vid föreningsstämma.  

Varje medlem har vid föreningsstämma en röst. Genom fullmakt skall medlem kunna rösta för 

ytterligare högst två medlemmar, dock må rösträtt enligt fullmakt kunna utövas av medlem 

inom koncern för koncernens samtliga medlemmar 

§ 5 Föreningens styrelse 

Styrelsen skall bestå av högst tio och lägst fem ledamöter valda för en tid av två år. 

Styrelseledamöterna samt ordförande i styrelsen utses vid ordinarie föreningsstämma. Styrelsen 

utser inom sig vice ordförande. Sekreterare utses av styrelsen bland de ordinarie ledamöterna 

eller adjungeras. Föreningens sekretariat sköts av styrelsen eller den styrelsen beslutar. 

§ 6 Styrelsens uppgifter 

Styrelsen skall tillse att på alla sätt främja föreningens ändamål till medlemmarnas bästa samt 

föreslå föreningsavgift. 

Det skall särskilt åligga styrelsen: 

att övervaka att verksamheten bedrivs i överensstämmelse med stadgar och andra i vederbörlig 

ordning tillkomna föreskrifter och beslut, 

att årligen avge förvaltningsberättelse om verksamheten under föregående kalenderår samt 

senast fyra veckor före ordinarie föreningsstämma till revisorerna avlämna de avslutade 

räkenskaperna jämte styrelsens protokoll och förvaltningsberättelsen. 

Styrelsen, som sammanträder på kallelse av ordföranden eller sekreteraren, är beslutsmässig 

när minst halva antalet ledamöter är närvarande. Vid lika röstetal avgör ordförandens röst. 

§ 7 Valnämnd 

Föreningen ska ha en valnämnd bestående av tre ledamöter som utses vid ordinarie 

föreningsstämma. Valnämndens uppgift ska vara att till nästkommande ordinarie 

föreningsstämma framlägga förslag till val av styrelseledamöter. Valnämnden ska även 

framlägga förslag på revisor att väljas för en tid av ett år. 

§ 8 Förvaltning av föreningens medel 

Styrelsen skall förvalta föreningens medel och därvid åstadkomma en balanserad långsiktig 

avkastning. 

§ 9 Verksamhetsår och räkenskaper 

Föreningens verksamhetsår är kalenderår. 

Föreningens räkenskaper och medelsredovisning sköts av den styrelsen beslutar och revision 

sker genom en av ordinarie föreningsstämma utsedd revisor. 

§ 10 Revision 
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Föreningen ska ha en auktoriserad revisor för att granska verksamhet och räkenskaper. 

Revisorerna skall avlämna revisionsberättelse senast den sista maj, dock senast före ordinarie 

föreningsstämma. 

 

§ 11 Ordinarie föreningsstämma 

Ordinarie föreningsstämma hålls en gång årligen, senast i maj månad. Följande ärenden skall 

därvid behandlas: 

1. Val av stämmoordförande 

2. Val av stämmosekreterare 

3. Fastställande av dagordning 

4. Val av två justeringspersoner tillika rösträknare 

5. Fastställande av röstlängd 

6. Fråga om stämman är behörigen utlyst 

7. Föredragning av årsredovisning och revisionsberättelse 

8. Fastställande av resultat- och balansräkningen 

9. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 

10. Fastställande av medlemsavgift 

11. Val av styrelse samt styrelseordförande 

12. Val av revisorer 

13. Val av valnämnd 

14. Övriga ärenden som i behörig ordning hänskjutits till stämman 

 

Fråga, som föreningsmedlem önskar upptagen till behandling vid ordinarie föreningsstämma, 

skall skriftligen anmälas till styrelsen senast fyra veckor före ordinarie föreningsstämmas 

hållande. 

Ordinarie föreningsstämma får, utöver i föreningens säte, hållas på annan ort i Sverige.  

§ 12 Extra föreningsstämma 

Extra föreningsstämma kan hållas om styrelsen finner detta påkallat eller om minst en fjärdedel 

av föreningsmedlemmarna så begär. 

§ 13 Kallelse till föreningsstämma 

Kallelse jämte preliminär föredragningslista ska vara varje kontaktperson tillhanda skriftligen 

senast sex veckor före ordinarie föreningsstämma. Slutgiltig föredragslista ska vara varje 

kontaktperson tillhanda senast två veckor före ordinarie föreningsstämma. I den slutgiltiga 

föredragslistan skall anges de ärenden som skall behandlas på stämman. Andra än sålunda 

angivna ärenden må icke avgöras. 

Kallelse jämte föredragslista ska vara varje kontaktperson tillhanda senast två veckor före extra 

föreningsstämma. I kallelsen skall anges de ärenden som skall behandlas på stämman. Andra än 

sålunda angivna ärenden må icke avgöras. 

§ 14 Stadgeändring 
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För stadgeändring fordras beslut av ordinarie föreningsstämma, vars beslut skall biträdas av 

minst två tredjedelar av närvarande föreningsmedlemmar. 

 

§ 15 Föreningsmedlems uppsägning 

Föreningsmedlem äger rätt att säga upp sitt medlemskap till upphörande vid ett verksamhetsårs 

utgång genom att senast före utgången av verksamhetsårets tredje kalenderkvartal ha sagt upp 

medlemskapet. Sådan uppsägning skall skriftligen meddelas föreningens sekretariat. Fram till 

dess medlemskapet har upphört är föreningsmedlem skyldig att betala medlemsavgift. 

§ 16 Föreningens upplösning 

Förslag om föreningens upplösning kan väckas endast vid ordinarie föreningsstämma. Beslut om 

föreningens upplösning skall fattas vid två på vardera följande ordinarie föreningsstämmor. Vid 

den andra av dessa föreningsstämmor skall minst hälften av medlemmarna vara företrädda och 

beslutet om upplösning fattas med minst två tredjedelar av de angivna rösterna. 

Vid föreningens upplösning ska föreningens medel, som inte enligt styrelsens bedömning 

behövs för att fullgöra föreningens förpliktelser, tillfalla liknande verksamhet eller forskning 

inom föreningens intresseområden. 
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